МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ПРИКАЗ

г.Сургут

Об утверждении основных и

адаптированных образовательных программ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным

образовательным стандартом начального общего образования (утв. приказом

Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286),  Федеральным

государственного образовательным стандартом основного общего образования (утв.

приказом  Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г.), Федеральным

государственным образовательным стандартом начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (утв. приказом

Министерства образования и науки РФ от 19 декабря 2014г. №1598), Федеральным

государственным образовательным стандартом среднего общего образования (утв.

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012

№413 (с изменениями), Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября

2020 г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»», постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания», приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. основную образовательную программу начального общего образования;

1.2. основную образовательную программу основного общего образования;

1.3. основную образовательную программу среднего общего образования;

1.4. адаптированную основную образовательную программу начального

общего образования для обучающихся с задержкой психического развития (вариант

7.2.);

1.5. адаптированную образовательную программу начального общего

образования для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.1.);

27.03.2023 № Ш15-13-304/3

1.6. адаптированную образовательную программу начального общего

образования для детей с тяжелыми нарушениями речи (вариант 5.1.);

1.7. адаптированную образовательную программу основного общего

образования для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.1.);

1.8. адаптированную основную образовательную программу основного

общего образования для слабовидящих обучающихся.

2. Обеспечить прохождение основных и адаптированных образовательных

программ начального, основного и среднего общего образования в 2023-2024

учебном году в полном объёме.

3. Лаборанту Хабиловой А.А. разместить основные и адаптированные

образовательные программы на официальном сайте образовательной организации.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора  Подписано электронной подписью

Сертификат:
5E0128DC82FCD700A254E1566CF8EE8E
Владелец:
 Шарипова  Гульназ Фануровна
Действителен: 22.04.2022 с по 16.07.2023

Г.Ф. Намазгулова

Долганов С.О.